
Palestina kvůli vnucování likvidační smlouvy
přerušuje vztahy s USA a Izraelem
- CZ24 News | 2. února 2020

PALESTINA: Mahmúd Abbás, lídr Palestinské autonomie, v sobotu řekl, že oznámil Spojeným státům
a Izraeli, že Palestina s nimi přerušila všechny vztahy na pozadí „dohody století“, kterou vyhlásil
americký prezident Donald Trump.

„Poslali jsme dva dopisy – jeden izraelskému premiérovi Benjaminu Netanjahuovi, druhý do USA – o
tom, že Palestina s nimi nebude mít žádné vztahy, a to ani v oblasti bezpečnosti, vzhledem k jejich
odmítnutí dříve uzavřených dohod a mezinárodního práva,“ uvedl Abbás na mimořádném zasedání
Ligy arabských států v Káhiře, věnované  diskusi o reakci arabských zemí na dohodu.

Podle něj již USA nejsou přítelem Palestinské autonomie.

Zároveň poznamenal, že dříve informoval amerického prezidenta o svém záměru učinit Palestinu
demilitarizovaným státem, i když se některé frakce proti jeho myšlence postavily.

„Raději bych postavil nemocnici, než koupil tank,“ prohlásil Abbas.

 

Palestinský vůdce Mahmúd Abbás během zasedání řekl, že „se nezapíše do dějin jako člověk, který
prodal Jeruzalém“. Informují o tom The Jerusalem Post a Ynet a také francouzský televizní kanál
France24.

Podle jeho slov již odmítl přijímat telefonní hovory a zprávy od amerického prezidenta Donalda
Trumpa, „protože ví, že on (americký lídr – pozn. red ) to použije k tomu, aby řekl, že s námi mluvil“.

„Tento plán nikdy nepřijmu. Nezapíšu se do dějin jako člověk, který prodal Jeruzalém,“ řekl.

„Dohoda století“
Americký prezident Donald Trump 28. ledna představil „dohodu století“ – návrh dohody mezi
Izraelem a Palestinou, který by měl ukončit konflikt v regionu.

Plán stanoví vytvoření státu Palestina a jeho demilitarizaci, zatímco Izrael si zachová kontrolu nad
východem řeky Jordán a Jeruzalém zůstane jeho nedělitelným hlavním městem.

 

Izraelský premiér Benjamin Netanjahu uvedl, že dohoda také uznává hlavní město Palestiny jako
město Abu Dis na východním okraji Jeruzaléma, „za bezpečnostním plotem“ města.

Mahmúd Abbás nový plán odmítl s tím, že Palestinci trvají na uznání svého státu v rámci hranic,
které existovaly do šestidenní války se svým hlavním městem ve východním Jeruzalémě.

https://cz24.news/palestina-kvuli-vnucovani-likvidacni-smlouvy-prerusuje-vztahy-s-usa-a-izraelem/
https://cz24.news/palestina-kvuli-vnucovani-likvidacni-smlouvy-prerusuje-vztahy-s-usa-a-izraelem/
http://cz.sputniknews.com/svet/20191124/11008294.html


Rada Ligy arabských států na úrovni ministrů zahraničí uspořádá v sobotu mimořádnou schůzku, na
níž bude projednána „dohoda století“. Současně generální tajemník organizace Ahmed Aboul Gheit
již prohlásil, že první seznámení s plánem USA na vyřešení palestinsko-izraelského konfliktu
naznačuje porušení palestinských práv na jejich území.


